[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения
Постановление

№ 40
31.05.2016

                                х. Савдя
	Об организации работы по перезакладке  книг похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Савдянского сельского поселения

          На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного  самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Савдянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Произвести  работу по  перезакладке книг похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на период с 2016-2020 годы и уточнению содержащихся в них сведений на территории Савдянского сельского поселения в период с 1 по 15 июля 2016 года:

записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств;
при закладке похозяйственных книг, необходимо обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство и ее сохранность, и защиту в соответствии с законодательством  Российской Федерации;

сведения собирать ежегодно по состоянию на 1 июля, путем сплошного обхода хозяйств  и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.

2. Ответственность за организацию работ по перезакладке книг похозяйственного учета, их ведение и сохранность возложить на  специалиста первой категории по общим вопросам Администрации Савдянского сельского поселения  Ю.А. Глянь .
3. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для перезакладки в 2016 году и их объем, согласно приложению № 1.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Савдянского
сельского поселения                                               В.В. Ситников

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

Савдянского сельского поселения

от 31.05.2016 № 40

Список

номеров книг похозяйственного учета для перезакладки

в 2016 году и их объем

	№ п/п
	№ книги
	Количество

листов
	Формат
	Наименование улиц, переулков

	1
	Книга № 1
	100
	А - 4
	ул. Буденовская

	2
	Книга № 2
	100
	А - 4
	ул. Буденовская – Советская

	3
	Книга № 3
	100
	А - 4
	ул. Центральная пер. Майский пер.Строительный

	4
	Книга № 4
	100
	А - 4
	ул. Зеленая ул. Магистральная

	5
	Книга № 5
	100
	А-4
	ул. Центральная пер. Школьный ул. Заречная

	6
	Книга № 6
	100
	А - 4
	ул. Магистральная ул. Молодежная

	7
	Книга № 7
	100

	ул.Степная

	8
	Книга № 8
	100
	А - 4
	х.Савдя , крестьянские фермерские хозяйства.

	9
	Книга № 9
	100
	А – 4
	Х. Мамонкин ул. Содружества , проезд Полтавский

	10
	Книга № 10
	100
	А – 4
	х.Тернова Балка проезд Савинкин , крестьянские фермерские хозяйства.

	11
	Книга № 10
	100
	А – 4
	Х. Колесов ул. Садовая ул. Мирная презд Ковыльный

 Ведущий специалист
 по общим вопросам                                                      Ю.А. Глянь